
CO W TRAWIE PISZCZY 

Ostatnio w naszej szkole miało miejsce wiele interesujących imprez.   

W  styczniu został  zorganizowany Koncert Charytatywny na rzecz „Iskierki Rado-

ści”. Mogliśmy  wtedy obejrzeć wspaniałe widowisko i podarować  drobne pieniądze 

na szczytny cel. Na scenie zaprezentowali się nasi koledzy i koleżanki, pokazując  

nam swoje talenty wokalne, instrumentalne oraz taneczne. Wszystkie występy były 

fenomenalne.  Uczniowie, którzy prezentowali się na szkolnej scenie, dostawali  

słodkie upominki oraz dyplomy.  

Następnym ciekawym wydarzeniem, które odbyło się  w naszej szkole,  były 

walentynki organizowane przez Samorząd Szkolny. Tego dnia mogliśmy zakupić  

na kiermaszu serduszkowce wypieki lub wysłać kartkę walentynkową za pomocą 

poczty. Każdy mógł sprawić radość osobie,  którą lubi. Dodatkowo osoba, która ubra-

ła się na czerwono, nie musiała mieć szkolnego mundurka.  

W marcu  zorganizowany został kiermasz zdrowej żywności. Mogliśmy  

wtedy zakupić  zdrowe i smaczne przekąski, m.in. sałatki lub owocowe szaszłyki.  

Bardzo podobają nam się takie wydarzenia, które umilają nam szkolne życie. 

Aleksandra Aszkiełowicz, Emilia Różalska, klasa VI E 
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Dzień dobry. Czy możemy przeprowadzić z Panią wywiad? 

 

-Oczywiście. Bardzo chętnie z Wami porozmawiam. 

 

Dlaczego została Pani nauczycielką? 

 

-Nauczycielką zostałam, ponieważ od dziecka bardzo podobała mi się ta 

praca. Jako mała dziewczynka zakładałam dzienniki lekcyjne  

i wpisywałam tam swoje koleżanki, a tym, których nie lubiłam , wsta-

wiałam same oceny niedostateczne. Ponadto uwielbiam dzieci  

i młodzież, a ta praca daje możliwość codziennego kontaktu z nimi.  

 

Jaki przedmiot Pani wybrałaby,  gdyby nie uczyła języka polskiego? 

 

-Myślę, że byłyby to zajęcia wychowania fizycznego  albo informatyka. 

To przedmioty, które nie wymagają zabierania do domu sprawdzianów. 

A tego w swojej pracy najbardziej nie lubię. Szkoda mi zawsze tych chwil, które spędzam nad pracami uczniów. Wolałbym w tym 

czasie pojeździć na wrotkach . 

 

Co było Pani największym marzeniem i czy się ono się spełniło? 

 

-Myślę, że gdyby nasze największe marzenia się spełniały, to nie mielibyśmy celu w życiu, dlatego moje największe marzenie jesz-

cze się nie spełniło.  A takie drobne marzenia, których jest oczywiście bardzo dużo, bo każdy je ma, spełniają się. Na przykład mam 

dwoje wspaniałych dzieci-syna i córkę, wspaniałą rodzinę i to jest jedno z większych marzeń, które się spełniło. Często marzę o tym, 

że nie muszę pracować i jeżdżę na wycieczki. I krótsze, i dłuższe. Moim pragnieniem, które może się spełnić,  jest wyjazd do Nowej 

Zelandii. Chciałabym też spędzić kilkanaście dni na Wyspach Kokosowych. No i przede wszystkim chciałabym wydać książkę, którą 

zadedykowałabym mojemu tacie. 

 

W jaką postać książkową lub filmową chciała się Pani wcielić w młodości? 

 

-W żadną. Absolutnie nie miałam takich pragnień, natomiast jeśli teraz miałabym zostać kimś, kto w rzeczywistości nie istnieje, zo-

stałabym Bellą Swan z sagi „Zmierzch”.Ale za każdym razem, kiedy czytam książkę lub oglądam ciekawy film, utożsamiam się z 

bohaterami. Przeżywam ich miłości, utrapienia i radości. Uwielbiam czytać, chociaż nie mam na to zbyt wiele czasu. 

 

Czy dużo Pani wymaga od swoich uczniów? 

 

-Myślę, że to pytanie warto zadać samym uczniom. Mnie wydaje się oczywiście, że ciągle za mało. Choć mówią o mnie Kosa, więc 

to może o czymś świadczyć. 

 

Jaki jest Pani ulubiony serial telewizyjny? 

 

- Najbardziej lubię serial, który oglądam już siedemnaście lat, a mianowicie „Na dobre i na złe”. Lubię medycynę, więc w każdą 

środę o 20.40 zasiadam przed telewizorem. Oglądam też inne seriale, ale ten w szczególności odpowiada moim upodobaniom. 

 

Dziękujemy i życzymy spokojnego nauczania uczniów. 

 
Paulina Sujecka i Alicja Abramczuk z klasy 6e 
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Myślę, że gdyby nasze 

największe marzenia się 

spełniały, to nie mielibyśmy celu  

w życiu, dlatego moje największe 

marzenie jeszcze się nie spełniło.  



 

Przed feriami reprezentacja klasy VI B oraz wybrani członkowie kółka ekologicznego z naszej szkoły udali się do To-

warzystwa Opieki nad Zwierzętami (TOZ), by zanieść wcześniej zbierane rzeczy.    

Przyniesiono między innymi:    

-suchą karmę,                                     

-mokrą karmę, 

-dużą kość w rozmiarze: XXL 

-koce i ręczniki. 

Na miejscu zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia z plakatami przed budynkiem TOZ'u. Zdjęcie uczniów trafiło również do artykułu  

gazety "Kurier Szczeciński”, gdzie została dokładniej opisana nasza akcja.  

  Mamy nadzieję, że nasze dary pomogą zwierzakom w ich  tymczasowych domach, gdzie czekają na adopcję i nowy,  

bezpieczny dom. 

Amelia Tomalak z klasy VI B 

 

WIZYTA W TOZ 
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NIEZNANE  FAKTY  O  KRESKÓWKACH 

 

Każdy z nas w dzieciństwie, a może nawet teraz, lubił oglądać kreskówki. Te fakty być może zadziwią 

was lub zaskoczą. 

 

1. Oglądaliście Inspektora Gadżeta? Jeśli tak to na pewno zastanawialiście się, jak wygląda jego najwięk-

szy wróg- Doktor Claw. Choć nie został on przedstawiony w kreskówce,  umieszczono go na jednej z 

figurek. 

 

2. Starszy brat Eddiego z „Ed, Edd i Eddy” pojawił się w filmie pełnometrażowym. Ciekawe, czy wie-

dzieliście, że tak wygląda… 

 

3. Johnny Bravo bez okularów? Niemożliwe! Twórcy kreskówki postarali się, by ulubieniec żeńskiej widowni nigdy nie pokazał swoich 

oczu. Jednak w odcinku „Bravo Dooby Doo” Johnny przez przypadek zakłada okulary Velmy i pokazuje swoje gałki oczne. 

 

4. Każdy z siedmiu głównych bohaterów Spongeboba Kanciastoportego odpowiada jednemu z siedmiu grzechów głównych. 

 

5. Kojarzycie jeszcze króla lwa? Przed Pumbą żadna inna postać nie puściła bąka na wizji :D 

 

6. Hulk był najpierw szary, a dopiero potem stał się zielony. 

 

7. W jednym z odcinków „Simpsonów” wychodzi na jaw, że Homer Simpson ma kredkę w mózgu.  

To tylko jedna z przyczyn jego małej inteligencji. 

 

8. Wszyscy wiemy, że Smerfy z natury są osobnikami rodzaju męskiego i nie rozmnażają się. Skąd się zatem biorą dzieci? Otóż przynosi 

je bocianJ 

 

9. Gumisie mieszkają razem, ale nie są ze sobą w żaden sposób spokrewnione. 

 

10. Najlepszy przyjaciel Scoobiego Doo, Kudłaty, naprawdę nazywa się Norville Timothy Rogers. W kreskówce ma on tylko 17 lat i jest 

najstarszy z całej paczki. 
Ala Wasilewska klasa 6F 

TOP 10 



 

Mało kto z Was wie, że Zosia Pietrasik, uczennica klasy VD, która chodzi z nami do szkoły, pisze bardzo piękne powieści, opowia-

dania i wiersze. W 2012 roku, mając niespełna 8 lat, stworzyła piękną legendę o Starym Młynie. Zapraszamy więc do lektury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiatrak koźlak 

w Mierzynie gm. Dobra Szczecińska 

Kiedyś, bardzo dawno temu, w pobliżu Szczecina, mieściła się pewna osada. Na jej końcu można było zobaczyć opuszczo-

ny i bardzo zniszczony Stary Młyn. Niedaleko była wioska, w której od miesięcy brakowało mąki, a ludziom chleba. Niedaleko tej 

osady można było również zobaczyć samotny dom z czerwonym dachem i niebieskimi okiennicami. Mieszkał w nim pewien 8-letni 

chłopiec z rodziną, który miał na imię Tomek. 

Chłopiec poszedł kiedyś na spacer i wówczas odkrył przejście do Starego Młyna. Powoli przeszedł przez dziurę w płocie, 

wszedł do środka. Było tam ciemno, a spod sufitu zwisały wielkie pajęczyny. Wtedy zobaczył też wiszące pod sufitem nietoperze. 

Zdawało mu się, że patrzą one na niego czerwonymi oczami. Tomek jednak był odważnym chłopcem i wszedł do środka. Na samej 

górze zauważył złote ziarna, a na nich siedziała cała rodzina czarnych kotów. Była tam mama, tata, 8-letnia siostra, 7-letni brat  

i 2-letnia maleńka siostrzyczka. Nagle Tomek zobaczył jeszcze jednego kota, który okazał się drugim bratem. Miał on 14 lat. Ponie-

waż Tomek miał przy sobie  torbę z kiełbaskami, zaczął częstować koty jedzeniem. Chłopiec delikatnie dotknął mamy-kota, a ona 

nie podrapała go, tylko ostatni kawałek zostawiła dla Tomka.  

Nagle mama-kot odezwała się ludzkim głosem: „Tomku nie mów o nas nikomu, bo może być z nami źle”. Chłopiec przez chwilę 

patrzył z niedowierzaniem na mamę – kota. W końcu odezwał się: „Skąd znasz moje imię i dlaczego mówisz ludzkim głosem, a nie 

miauczysz jak kot?”. Tata-kot odpowiedział: „My jesteśmy zaczarowanymi  ludźmi. Dlatego możemy mówić i znamy też wszystkie 

ludzkie imiona”. Tomek od razu poczuł, że musi coś powiedzieć. Zadał więc pytanie: „Czy mogę wam jakoś pomóc? Co można zro-

bić, żeby czar został z was zdjęty?”. „Musisz Tomku bardzo uważać na nietoperze i pod żadnym pozorem nie możesz patrzeć im w 

oczy. Nam już chyba nikt nie może pomóc.” „Dziękuję wam i  do zobaczenia. Jutro wrócę ponownie” –powiedział Tomek. Wycho-

dząc z jaskini, nagle jeden z nietoperzy sfrunął z sufitu i spojrzał Tomkowi prosto w oczy. W tym momencie chłopiec stał się czar-

nym kotem. Takim samym jak spotkana wcześniej kocia rodzina. Wtedy Tomek zapłakał. Gdy pełen smutku usiadł na schodku, wy-

padł mu kawałek lusterka, które nosił w torbie z jedzeniem. Kot-Tomek wziął ten kawałek lusterka w przednie łapki w momencie, 

gdy nadlatywał nietoperz. Nietoperz spojrzał w lusterko i nagle nastąpił wielki błysk. W tym momencie wszyscy zostali odczarowa-

ni, a nietoperz rozpłynął się we mgle. Tomek pobiegł do rodziny  kotów i zobaczył ściskającą się radośnie rodzinę ludzką: mamę, 

tatę, 8-letnią Olę, 7-letniego Oskara, 2-letnią Anię oraz 14- letniego Macieja. Cała rodzina dziękowała dzielnemu Tomkowi za odcza-

rowanie.  

Gdy tak wszyscy radowali się z przywrócenia do ludzkiej postaci, Stary Młyn został odczarowany i nie był już stary, ani 

czarny, ani brudny. Wyglądał jak pałac. Był czysty, a deski lśniły czystością. Wielki wiatrak obracał się na wietrze, a z żaren leciała 

bialutka jak śnieg mąka. Okazało się, że uratowana rodzina była rodziną młynarza.  Gdy młynarz i jego rodzina zostali zaczarowani, 

młyn przestał działać i brakowało mąki we wszystkich okolicznych wioskach. W podziękowaniu za odczarowanie, młynarz podaro-

wał Tomkowi wielki wór z mąką, która jako pierwsza wyleciała z żaren. Chłopiec zaniósł go swojej rodzinie i ku zaskoczeniu 

wszystkich mąka, która w nim była, nigdy się nie kończyła, a worek przez lata pozostawał napełniony po brzegi. 
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A manda -dumnie kroczy ku sławie, a szczęście jej nie opuszcza. Osiąga sukces niemal w każdej sferze życia. Chociaż jest nieśmia-

ła, potrafi z determinacją dążyć do celu. Nieraz plany krzyżuje jej brak cierpliwości, ale z reguły zdobywa to, czego pragnie. Jest typem 

wrażliwej samotniczki, która izoluje się od świata, przyjmując nieraz agresywną pozę. Bywa kapryśna i uparta. Z trudem obdarza  

zaufaniem i otwiera swe serce na miłość.    

 

 

C elina- jest niezwykle swobodną i pełną radości życia kobietą. Nigdy przy tym nie wiadomo, czy wybuchnie, a może zacznie  

śpiewać. Nie usiedzi długo w miejscu i rzadko kończy to, co zaczęła. Brak jej stałości i równowagi. Ma skłonność do przesadzania  

w gniewie, aby wywrzeć wrażenie na otoczeniu. Przede wszystkim pragnie intensywnie uczestniczyć w życiu świata i�nie znosi bycia 

pomijaną. Chętnie udziela porad i pomocy, ale najchętniej przejmuje kontrolę nad swoimi przyjaciółmi.  

 

 

 

D ominika- szuka samookreślenia raczej poprzez działanie niż słowa, nie rozdrabniając się w swoich planach oraz dążeniach. Posia-

da męską umiejętność rządzenia oraz silną osobowość. Nie rezygnuje z pracy związanej z ryzykiem i szybkim podejmowaniem decyzji. 

Żyje jednak we własnym świecie i jest nieufna wobec ludzi. Jeśli z kimś się zaprzyjaźni, pozostaje mu wierna. Chętnie pomaga, wyróż-

niając się silną empatią. Wszelkie nieporozumienia wyjaśnia zdecydowanie, ale dyskretnie. Ma bardzo niezależny charakter.    

 

 

 

A leksy- to wielki myśliciel i indywidualista, który z lubi oddawać się rozważaniom każdego za i przeciw. Nie należy tym samym 

do ludzi czynu. Starannie wszystko analizuje, dzięki czemu znajduje wyjście z każdej, nawet beznadziejnej sytuacji. Chętnie do tego 

pomaga i dzieli się wynikami swej pracy z innymi. Nie pociągają go zaszczyty, unika rozgłosu i trzyma się wytyczonych ścieżek.  

Twardo obstaje przy swoim zdaniu.  

 

 

 

E ryk- posiada krytyczny umysł, jest dociekliwy, pobudliwy i mało odporny na opinie innych. Bywa agresywny i impulsywny, ale 

nie posiada wystarczająco silnej psychiki i szybko ulega wpływom otoczenia. Cudownie przystosowuje się tym samym do każdej sytu-

acji i, jak kot, zawsze spada na cztery łapy. Z życia czerpie pełnymi garściami i chętnie rzuca się w wir przygody. W jego towarzystwie 

nikt się nie nudzi.  

 

 

 

G rzegorz-jest niezwykle skuteczny w kierowaniu pracą i życiem innych. Równie despotyczny pozostaje wobec siebie. Śmiało 

brnie do przodu, a dzięki silnej woli, nie wycofuje się na widok trudności. Potrafi szybko wybrnąć z kłopotów i w mig rozwiązać zawi-

ły problem. Wszystko robi w przekonaniu, iż ma do wypełnienia misję. Jest pewny siebie, ale też i obiektywny. Nie grzeszy jednak ani 

taktem, ani uprzejmością. Gwałtownie reaguje, gdy dostrzega przejawy niesprawiedliwości. Posiada przy tym twarde zasady i rygory-

styczną moralność. Bez problemu jednak odnajduje się w każdym otoczeniu.   

 

 

 
Nikola Przylepa, klasa 6e 
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ILE ZARABIAJĄ NAJSŁAWNIEJSI PIŁKARZE ? 

 

W tym kwartale przedstawimy informacje znalezione na stronie 
„Przeglądu Sportowego”  
z 2014 r. na temat wysokości zarobków najsławniejszych piłkarzy. 

Oto lista 5 najlepiej zarabiających piłkarzy na świecie: 
 

1. Cristiano Ronaldo – 80 mln $ . Kontrakt Portugalczyka  
    z Realem Madryt opiewa na 52 miliony dolarów rocznie.  
    Do tego dochodzą kontrakty sponsorskie m.in. z firmami 
    Nike, Castrol czy Konami, które razem wynoszą 28 mln 
    dolarów.  

 

2. Lionel Messi – 64.7 mln $. As Blaugrany co sezon pobiera 
     z klubowej kasy ponad 40 milionów dolarów. Prócz tego, czterokrotny zdobywca złotej  
     piłki, jest związany z Adidasem i firmą Turkish Airlines. Kontrakty sponsorskie dają  
     Argentyńczykowi rocznie około 23 milionów dolarów.  

 

3. Zlatan Ibrahimović – 40.4 mln $. Szwedzki snajper podpisując kontrakt z PSG  
    zagwarantował sobie zarobki na poziomie 36.4 mln dolarów. W wysokości kontraktów  
    reklamowych Zlatan mocno przegrywa z Ronaldo i Messim – z tego tytułu zarabia  
    "zaledwie" 4 miliony dolarów rocznie.  

 

4. Gareth Bale – 36.6 mln $. Najdroższy piłkarz świata musi także dostawać solidne 
     wynagrodzenie za swoją pracę. Walijczyk zarabia w Realu Madryt ponad 25 milionów 
     dolarów za sezon. Wartość kontraktów reklamowych byłego zawodnika Tottenhamu to  
     11 milionów dolarów.  

 

5. Neymar – 33.6 mln $. FC Barcelona zapłaciła za niego ogromne pieniądze, ale to nie był 
    koniec wydatków katalońskiego klubu związanych z osobą Brazylijczyka. Neymar zarabia 
    rocznie 17.6 mln dolarów za samą grę. Dodatkowo jest związany m.in. z Nike  
    i Volkswagen. 

 

Gorzej na tym tle wygląda nasz najlepszy piłkarz – Robert Lewandowski, który jest w tej chwili jednym z najlepiej opła-
canych piłkarzy Bundesligi i z całą pewnością najlepiej zarabiającym polskim piłkarzem! Według różnych źródeł szacuje 
się, że Robert Lewandowski ma w samym Bayernie Monachium zarobki na poziomie od 10 do 12 mln euro rocznie.  

 

 

 

 

 

 

 

Dla porównania najlepsi piłkarze z polskiej ekstraklasy mogą otrzymać „tylko” do pół miliona euro rocznie, czyli ok. 2 
mln zł (ok. 166 tys. zł miesięcznie!). 

 

 

Kacper Przybylski kl. VI e 
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Blok czekoladowy 

 

Składniki: 

-250 g masła 

-500 g mleka w proszku 

-1/2 szklanki wody 

-1,5 szklanki cukru lub cukru pudru 

-6 łyżek kakao 

-ok. 450 g herbatników 

-garść orzechów i rodzynek 

 

Przygotowanie 

Do rondelka wlewam wodę i wrzucam masło, podgrzewam do momentu, aż masło się roztopi. Następnie dodaję cukier  

i mieszam, aż do rozpuszczenia. Dodaję kakao, mieszam, a potem odstawiam, by masa przestygła. Herbatniki przekładam 

do woreczka (kilka odkładam na bok) i za pomocą tłuczka rozgniatam na drobno. Połowę (!!!!) takich pokruszonych  

herbatników wkładam do miski. Dodaję masę kakaową (może być ciepła) i mleko w proszku. Miksuję za pomocą miksera,  

dodaję resztę ciastek, bakalie i mieszam łyżką lub dłonią. Formę wykładam papierem do pieczenia, kładę masę (ważne,  

by ją  dobrze docisnąć! ) Układam jeszcze kilka herbatników, tych, które zostawiłam sobie na początku. Dociskam z wierz-

chu i wkładam do lodówki na przynajmniej 2 godziny. Wyjmuję z formy, zdejmuję papier i kroję blok czekoladowy  

na kawałki. :) Smacznego! 

Hania Walkiewicz klasa VIe 

Najobrzydliwsze potrawy świata 
 

Casu Marzu- tradycyjna potrawa z Włoch. Jest to ser z żywymi larwami muchy serowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zupa z nietoperza – można ją zjeść w niektórych regionach Chin, jednak nietoperze przenoszą wiele chorób,  

więc nie do końca jest to zdrowa potrawa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bartosz Żydowicz, klasa VIE 

KULINARIA 

CIEKAWOSTKI 
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OTO NASZE SUKCESY W 

KONKURSACH… 

Olimpiada Wiedzy Archimedes Polonika. Plus 

Martyna Szymkowiak klasa 4b -laureatka I stopnia 

Karolina Sawicka klasa 4d- laureatka III stopnia 

Jakub Sonnenberg klasa 4a – laureat III stopnia  

Martyna Wlazło klasa 4a- laureatka III stopnia 

Martyna Kosik klasa 4d laureatka III stopnia 

Kataryna Pruffer klasa 4d laureatka IV stopnia 

Jakub Bociański klasa 4d laureat IV stopnia  

Weronika Gaj klasa 4d laureatka V stopnia  

Jagoda Skierkowska klasa 4b laureatka V stopnia 

Jan Bierdek klasa 4b laureat V stopnia  

Wojciech Pociej klasa 4d laureat V stopnia 

Jakub Owsianowski klasa 5c laureat II stopnia  

Wiktoria Majewska klasa 5c laureatka III stopnia  

Kinga Kwiatkowska klasa 5e laureatka IV stopnia 

Jakub Pieniężny klasa 5e laureat V stopnia 

Marcel Banaszak klasa 5c laureat V stopnia 

Magdalena Torbicka klasa 6d laureatka IV stopnia 

Str. 8 

KONKURSOWE SUKCESY 

35 POSTERUNEK 

KONKURS OJCZYZNA POLSZCZYZNA 

Do etapu rejonowego zakwalifikowali się 

Alicja Abramczuk 6e 

Aleksandra Aszkiełowicz 6e 

Laura Boniewska 6f 

Paweł Chlebowski 6a 

Aleksandra Czerwony 6d  

Bartosz Szczerba 6d 

Magdalena Torbicka 6d 

Ewelina twardy 6d 

 Małgorzata Wyroślak z klasy 6d uzyskała tytuł 

finalisty w etapie wojewódzkim. 

MALI MISTRZOWIE JĘZYKA POLSKIEGO 

Do III etapu konkursu zakwalifikowali się: 

Martyna Sobieraj 4c  

Daria Pasławska 5b 

Jakub Owsianowski 5c 

Alicja Abramczuk 6e 

Konkursy organizowane przez  

ZACHODNIOPOMORSKIEGO KURATORA OŚWIATY 

 Miło nam poinformować, że laureatką w KONKURSIE MATEMATYCZNYM została Alicja Abramczuk z klasy VI E, 

natomiast laureatką z JĘZYKA ANGIELSKIEGO – Magdalena Torbicka z klasy VID. Gratulujemy!!! 

Konkursy organizowane przez XIII LO: 

MATEMATYKA  

Alicja Abramczuk – finalista, Bartosz Szczerba – finali-

sta 

HISTORIA 

Tomasz Lindner – finalista 

PRZYRODA 

Tomasz Lindner - finalista  

OLIMPIADA WIEDZY OLIMPUS  

MATEMATYKA 

Mikołaj Krawiec klasa 4 – laureat 

Jakub Owsianowski klasa 5 – laureat 

Alicja Abramczuk klasa 6 – laureat 

Natalia Szalewska klasa 6- laureat 

Bartosz Szczerba klasa 6 – laureat 

PRZYRODA 

Martyna Szymkowiak  klasa 4 –laureat 

Jakub Owsianowski klasa 5 – laureat 

Ignacy Kwiatkowski klasa 5 – laureat 

Paweł Chlebowski klasa 6 – laureat 

Dominik Gad  klasa 6 - laureat 



 

MISTRZ GŁOŚNEGO CZYTANIA  

I miejsce ex.: Amelia Wieszczecińska kl.1e    Dominik Piotrowski kl.1h 

               II miejsce – Lena Rosińska kl.1d 

               III miejsce – Hanna Pietrasiuk kl.1b  

               I miejsce – Julianna Kubanek kl.2e 

               II miejsce – Jakub Kryzan kl.2h 

               III miejsce ex.: Amelia Vrtiska kl.2d   Aleksander Sulikowski kl.2f  

               I miejsce – Wiktor Wysocki kl.3b 

               II miejsce – Marcel Nowak kl.3f 

               III miejsce – Antoni Sobieralski kl.3e 

  

 I miejsce – Wiktoria Majewska kl.5c 

II miejsce ex.:  Zuzanna Skierska kl.4d   Urszula Wójcik kl.4e 

III miejsce ex.: Aleksandra Aszkiełowicz, Kaja Stokwisz oraz Alicja Wasilewska 

 

Dominika Rybak z klasy VI E 

 

1. Kwitnący miesiąc. 
 

2. Pojawiają się pierwsze … . 
 

3. Ptak, który powraca do nas na wiosnę. 
 

4. Przykład pierwszych kwiatów. 
 

5 … porządki. 
 

6.Topimy ją na przywitanie wiosny. 

 

 

 

Ewelina Klonecka klasa VI E 

KRZYŻÓWKA 

KONKURSOWE SUKCESY—cd 
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NASI ABSOLWENCI 
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NASI ABSOLWENCI 
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HUMOR 

Tytuł biuletynu 

 
 

Dzwoni blondynka na pogotowie: 
- Mój mąż połknął igłę. 
Kobieta, która odebrała telefon mówi: 
- Za kilka minut u pani będziemy. 
Po kilku minutach blondynka znowu dzwoni na pogotowie: 
- Już nie trzeba przyjeżdżać, znalazłam drugą. 
 
 
Blondynka wraca roztrzęsiona do domu i mówi do swojego męża: 
- W ogóle nie da się jeździć po tym mieście! Skręcam w lewo - drzewo, zawracam - 
drzewo, wszędzie drzewo. Naciskam hamulec, próbuję cofnąć, odwracam się  
- drzewo... 
- Spokojnie kochanie, to tylko choinka zapachowa. 
 
 
Blondynka skarży się koleżance: 
- Wyobraź sobie, moja siostra urodziła dziecko i nie napisała mi czy dziewczynkę, czy chłopca. Teraz nie wiem, czy jestem 
ciocią czy wujkiem.... 
 
 
Dwie blondynki jadą do lasu po choinkę. Po kilku godzinach błąkania się po świerkowym zagajniku, jedna mówi do dru-
giej: 
- Wiesz co? Bierzmy pierwszą lepszą, nawet bez bombek i wracajmy do domu! 
 
 
 
Dlaczego blondynki nie jedzą bułki tartej? 
Bo ciężko ją posmarować masłem. 
 
 
 
Blondynka wsiada do autobusu. Nagle słyszy, że w torebce dzwoni jej telefon. 
Szuka, szuka i nie może znaleźć. Cała wściekła rzuca torebką i krzyczy na cały autobus: 
- Pewnie znowu zostawiłam na przystanku!!! 
 
 
 
Rozmawiają dwie blondynki i pierwsza mówi do drugiej: 
- Wiesz, że nowy rok wypada w tym roku w piątek. 
A druga na to: 
- Oby nie trzynastego. 
 
 
 
Dlaczego blondynka kładzie na telewizor papryczkę chili?  
Żeby regulować ostrość ekranu. 

 
Natalia Szalewska, klasa VI B  
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DRZEWO 

 

Zaczęło się od ziarenka, 

na zdjęciu stoi prababcia maleńka.  

Rodziną otoczona jak ziemią, 

dała początek korzeniom. 

 

Pradziadek w mundurze stoi, 

poważny taki - niczego się nie boi. 

Nie nazwiesz już go siewką, 

Dumnie stoi, niczym młode drzewko. 

 

Później zaczął rosnąć pień, 

Rzucił na ziemię długi cień. 

W jego konturach babcię mogę zobaczyć, 

Z wiankiem stoi wśród kwiatów,  zaczyna tańczyć… 

 

Dziadek zabierał ją nad jezioro, 

w cieniu drzewa było im wesoło. 

Kiedyś, gdy ktoś się smucił, 

przy boku dziadka uśmiech na twarz wrócił. 

 

Z pnia drzewa gałęzie wyrastają, 

Mój tata z moją mamą… 

W góry razem pojechali, 

Całą Polskę pozwiedzali. 

 

Gdy wrócili do Szczecina, 

Pierwszy liść rosnąć zaczyna… 

Wtedy ja się urodziłam! 

Często roześmiana byłam. 

I to tylko kwestia czasu była, 

gdy moja siostra się pojawiła. 

 

Właśnie takie DRZEWO mamy, 

nikomu go nie oddamy! 

Pamięci RODZINY niech nikt nie zmienia, 

od listka aż do korzenia… 

 Zosia Pietrasik 

WIERSZOKLECI CZY POECI... 



STOPKA REDAKCYJNA 

 

Lalki 
 

Przyszyte serce, 

przyszyta dusza, 

wnętrzności wypchane, 

guzikowe oczy. 

Ruchem czyimś poruszane, 

w kolorowe suknie wystrojone, 

niejedna koronę ma na głowie. 

Lecz pod cieniem nocy, 

dzięki nieznanej dotąd mocy, 

zostają ożywione i rozbawione. 

Nierzadko jedna drugiej się żali, 

że jej pani nie dała różowych korali. 

 
 

Amelia Tomalak, klasa VI b 

WIERSZOKLECI CZY POECI 


